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NJOFTIME FITUESI PËR PROCEDURA 
TË KUFIZUARA  

 
  

 

BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 
MARRËVESHJEN KUADËR 

 
Drejtuar: Operatorit ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk 
Adresa:  Rruga Besim Imami, pallati 12-katesh, kati i 2-te, nr.13, Tirane 
 

Operatorit ekonomik “HE & SK 11” shpk  
Adresa:  Gjirokaster Tepelene Lagjja "Mustafa Matohiti", Rruga "Mustafa Matohiti", banesa 

nr.31, shkalla nr.1, kati përdhe. 
       
  Operatorit ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM”  
  “IKN” shpk 
Adresa:  Tirane Farke, Rruga Eduard Mano, Pallati 20, Kati 0. 
 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik “TESLA VIZION” shpk & “IMES- D” shpk 
Adresa:  Tirane Kamez Rruga Demokracia, Nr.Pasurie 209/73-N6, Zone Kadastrale 2066, 

Bathore 6; Tirane Njesi Bashkiake Nr.9, Rruga Don Mark Dushi, Ndertese private 
Nr.9. 

 
Procedura e prokurimit: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 
rindërtimit.   
  
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-30072-05-19-2022 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Kolaudimi për punimet e Banesave individuale dhe Riaftësimeve 
strukturore te ndërtesave në zonat e prekura nga Tërmeti”. 
 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  X oferta ekonomikisht më e favorshme çmimi më i ulët  
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë: 
 

1. Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk        NUIS K72113010E 
2. Operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk          NUIS L19008502B      
3. Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk          NUIS K91628001D         
4. Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM” “IKN” shpk  

             NUIS K71828007J     
5. Operatori ekonomik “M.A.K Studio” shpk                     NUIS L01422017O 
6. Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk                       NUIS L92318021H 
7. Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk                        NUIS L01717030C 
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8. Operatori ekonomik “STUDIO SEERVICES K-SA”  shpk     NUIS L71305518R 
9. Bashkimi I Operatorëve ekonomik “TESLA VIZION” shpk & “IMES- D” shpk 

         NUIS L31518001O; NUIS K82430006C 
 
Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 
 
Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk NUIS K91628001D         
Operatori ekonomik “M.A.K Studio” shpk  NUIS L01422017O 
Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk   NUIS L92318021H 
Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk  NUIS L01717030C 
Operatori ekonomik “STUDIO SEERVICES K-SA” shpk           NUIS L71305518R 
 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
 

1. Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk  
Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 

piken 3/b te kapaciteti teknik ku citohet: Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet 
perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen e fundit te deklaruar 
nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet 
shoqërore dhe shendetesore. Për të cilën nuk ka paraqitur listëpagesa per periudhen e fundit te 
deklaruar nga data e hapjes se ofertave (muaji) prill si dhe formularët e deklarimit të pagesave për 
sigurimet shoqërore dhe shëndetësore. 
Operatori ekonomik “INFRATECH” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 
piken 3/a te kapaciteti teknik ku citohet: Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të 
specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj; per periudhen e fundit te deklaruar nga data e 
hapjes se ofertave. Për të cilën nuk ka paraqitur Vërtetim (muaji) prill. 

2. Operatori ekonomik “M.A.K Studio” shpk 
Operatori ekonomik M.A.K Studio shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 
piken 7/b. Nuk ka paraqitur Çertifikatën ISO 14001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose 
nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues… . 

 
3. Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk 

Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 1/f ku citohet: f.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të 
energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në 
Shqipëri. Për të cilën ka paraqitur vërtetim të datës 27.04.2022 ndërkohë që hapja e procedurës se 
prokurimit është me datë 31.05.2022. 
Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 3. Per te cilen nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar: Operatori ekonomik duhet 
paraqesë me anë të një deklarate listën e personelit kryesor të nevojshëm... . 
Operatori ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te 

DST piken 5. Ku citohet Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf kryesor 
inxhinierik te nevojshem per ekzekutimin e objektit te prokurimit, te perfshire ne licensen e shoqerise. 
Inxhinieri Mekanik Z. Brahim Bidaj nuk është i përfshirë në licensën e shoqërisë. 
 

4. Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk 
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Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 
piken piken 3/b te kapaciteti teknik ku citohet: Listpagesat e punonjesve te konfirmuara nga 
autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen e fundit te 
deklaruar nga data e hapjes se ofertave shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për 
sigurimet shoqërore dhe shendetesore. Për të cilën nuk ka paraqitur formularët e deklarimit të 
pagesave për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore. 
Operatori ekonomik “Novatech Studio” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të kualifikimit te DST 
piken 2.3 Për kapacitetin teknik: Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 1. Operatori 
Ekonomik duhet të paraqesë shërbime të ngjashme me objektin e prokurimit me vlerë jo më të vogël 
se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet të realizuara gjatë tri viteve të fundit. 
 

5. Operatori ekonomik “STUDIO SEERVICES K-SA” shpk 
Operatori ekonomik “STUDIO SEERVICES K-SA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 
kualifikimit te DST piken 1/f ku citohet: f.Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha 
detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që 
është i regjistruar në Shqipëri. Për të cilën ka paraqitur vërtetim të datës 27.04.2022 ndërkohë që 
hapja e procedurës se prokurimit është me datë 31.05.2022. 
Operatori ekonomik “STUDIO SEERVICES K-SA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 
kualifikimit te DST piken 3. Operatori ekonomik duhet paraqesë... dhe CV të shoqërisë për punët e 
realizuara gjatë aktivitetit të saj.Per te cilen nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar. 
Operatori ekonomik “STUDIO SEERVICES K-SA” shpk nuk ploteson kriteret e veçanta të 
kualifikimit te DST piken 2.2/3 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: për të cilën nuk ka paraqitur 
Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2021, 
Bashkia Durrës. 

* * * 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 
ekonomikë të suksesshëm për lidhjen e marrëveshjes kuadër: 
 
Operatori ekonomik “A & E ENGINEERING” shpk                NUIS K72113010E 
Operatori ekonomik “HE & SK 11” shpk                   NUIS L19008502B      
 
Operatori ekonomik “INSTITUTI I KONSULENCES NE NDERTIM” “IKN” shpk  
                                 NUIS K71828007J     
Bashkimi I Operatorëve ekonomik “TESLA VIZION” shpk & “IMES- D” shpk 
                     NUIS L31518001O; NUIS K82430006C 
 
Shënim: Referuar VKM Nr.199, datë 04.03.2020 “Për miratimin e dokumenteve standarde të 

procedurës së prokurimit, të kritereve të vlerësimit të ofertës fituese kushteve të marrëveshjes kuadër 
dhe të kontratës për procesin e rindërtimit”, kualifikimi i ofertuesëve në fazën e parë, nuk është me 

pikë. 
Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë, me adresë: 
Sheshi Skënderbej, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen. 
Gjithashtu, Ju duhet të paraqisni pranë Bashkisë Tiranë, dokumentacionin e tenderit të paraqitur në 
sistemin elektronik, (origjinal ose fotokopje të noterizuar), të inventarizuar në formë shkresore.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 21.06.2022 
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Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të Nenit 
42, pika 10, të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin e pasojave të fatkeqësisë 
natyrore”, pranë Komisionit të Prokurimit Publik, nuk është paraqitur asnjë ankesë. 
 

 

 

 

 

BASHKIA KURBIN 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Për:  Bashkimin e operatoreve ekonomikë “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” SHPK & “ARENA 

MK” SHPK: 
- “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” SHPK, Adresa: Tiranë, Rruga Donika Kastrioti, pallati 

Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001. 
- “ARENA MK” SHPK, Adresa: Fier Qender - MALLAKASTER DUKAS Rruga 

Nacionale Ballsh-Fier, Ndertesa private Nr.2, Zona kadastrale 1566, Nr.pasurie 93/14. 
 
Procedura e prokurimit: “Procedurë e Kufizuar, Marrëveshje Kuadër” Shërbime (Prokurim me 

mjete elektronike), në kuadër të procesit të rindërtimit.  
 
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-29937-05-18-2022 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Mbikqyrje punimesh për objektin: “Rikonstruksioni i shkollës 9-
vjeçare Milot dhe shkollës së Mesme Milot, Bashkia Kurbin, në kuadër të procesit të rindërtimit”. 
 
Fondi limit: 2,869,979 (dy milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë 
e nëntë) lekë. 
Kohëzgjatje e kontratës: 9 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 
Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. 
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.65 datë 19.05.2022. 

* * * 
Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 
sipërcituar: 
 
1. BOE “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” SHPK & “ARENA MK” SHPK. 
- “INSTITUTI DEKLIADA - ALB” SHPK,        me numer NIPT-i        K71606006A 
- “ARENA MK” SHPK,                                         me numer NIPT-i        L67619801Q 

 
2. BOE “MCE” SHPK & “INDAY - 18” SHPK. 

- “MCE” SHPK,                                               me numer NIPT-i        K72105003E 
- “INDAY - 18” SHPK,                                   me numer NIPT-i         L19008502B 
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